

Finansdepartementet

fi.remissvar@regeringskansliet.se

kopia: fi.fma.v@regeringskansliet.se

SN Dnr 42/2020

2020-05-28

Remissvar

Promemorian Ändrad tillsyn i fråga om datarapporteringstjänster och referensvärden samt ändrade krav på insiderförteckningar (Ert Dnr: Fi2020/00855/V)

Svenskt Näringsliv har beretts tillfälle att lämna synpunkter på rubricerade promemoria och vill med anledning härav anföra följande.

Flertalet av de lagändringar som föreslås i promemorian är föranledda av ändringar i olika EU-direktiv och EU-förordningar. Bland annat föreslås

- att Finansinspektionen ska kunna ingripa mot en emittent som, trots en begäran av inspektionen, inte har lämnat en skriftlig förklaring till hur villkoren för att skjuta upp offentliggörande av insiderinformation har uppfyllts,
- att emittenter vars finansiella instrument har tagits upp till handel på en tillväxtmarknad för små och medelstora företag ska upprätta insiderförteckningar över alla personer som har tillgång till insiderinformation och som på visst sätt är knutna till emittenten, och
- att Finansinspektionen ska ges rätt att förbjuda offentliga uppköpserbudanden och marknadsföring av uppköpserbudanden i fler fall än idag.

Svenskt Näringsliv har inte några invändningar mot förslagen i promemorian, men vill framhålla vikten av att de förenklade insiderförteckningar som föreslås i avsnitt 7.2.2 - se andra strecksatsen ovan - verkligen resulterar i en mindre administrativ börda för berörda företag.

Som anføres i promemorian finns det skäl för ett krav på händelsebaserad insiderförteckning för emittenter vars finansiella instrument har tagits upp till handel på en tillväxtmarknad för små och medelstora företag. Svenskt Näringsliv har tidigare kritiserat de synnerligen detaljerade kraven på insiderförteckningarna i marknadsmissbruksförordningen (MAR). I promemorian s. 63 anges att insiderförteckningarna för nu aktuella företag kommer innebära en mindre administrativ börda i förhållande till nuvarande krav på innehållet i förteckningarna, vilket välkomnas. I dagsläget saknas emellertid kännedom om vilka krav som kommer att ställas på de nu föreslagna, förenklade insiderförteckningarna då EU-kommissionen ännu inte antagit någon delegerad akt som specificerar de uppgifter som ska ingå. Svenskt Näringsliv vill därför framhålla vikten av att de förenklade insiderförteckningarna verkligen resulterar i en mindre administrativ börda för aktuella företag.

SVENSKT NÄRINGSLIV

Johan Britz

Anne Wigart